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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

VII NIEDZIELA ZWYKŁA 
  

NR 468    19. II. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 19 lutego 2023 r.  

 1. Dzisiaj rozpoczyna się 56. Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu i wyzwolenia          
z innych nałogów. Dzisiejsza taca przeznaczona jest na Wyższe Seminarium Duchowne      
w Ełku.  
  2. W Środę Popielcową (22 lutego) rozpoczynamy Wielki Post (okres 40 dni 
przygotowania paschalnego). Poświęcenie i posypanie pokutne głów popiołem      
podczas każdej Mszy Świętej o 7.00, 12.00, 15.30 i 18.00. W tym dniu obowiązuje 
post ścisły.   

 jak każdego 22 dnia miesiąca o godz. 18.00 Msza Święta za wstawiennictwem         
Św. Rity o pomoc duchową rodzinom, które przeżywają boleść po dziecku utraconym               
i zmarłym przed  narodzeniem.  
  3. Zachęcamy do udziału w nabożeństwach wielkopostnych, Droga Krzyżowa       
w piątki dla dzieci o godz. 15.30 w czasie Mszy Świętej w Godzinie Miłosierdzia, a dla 
dorosłych o godz. 18.00 - a po niej Msza Święta. W niedziele o godz. 16.30 Gorzkie 
Żale. Uczestnicząc w tych nabożeństwach można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi 
warunkami. 
 4. W czwartek po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji 
kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz              
o powołania do służby w Kościele. 
 5. W następną niedzielę  po Koronce do Bożego  Miłosierdzia o godz. 15.00 spotkanie 
POAK w sali na plebanii.  
 6. Wizyta Duszpasterska w tym tygodniu (od ok. godz. 16.15) według grafiku: 

 20 lutego (poniedziałek) - ul. Kościuszki numery 3-19 
 21 lutego (wtorek) - ul. Kościuszki  numery 21-51 
 22 lutego (środa) - ul. Kościuszki numery 8-18 
 23 lutego (czwartek) - ul. Kościuszki numery 20-40 
 24 lutego (piątek) -  ul. Kościuszki numery 42-60 

Grafik na kolejne dni podamy w następną niedzielę. 
Ofiary złożone w ramach kolędy, przeznaczone są na dokończenie prac przy organach.  
 7. W czasie trwania kolędy sprawy parafialne, są załatwiane bezpośrednio po Mszy 
Świętej o godz. 15.30 lub w kancelarii w godz. od 8.00 do 16.00.  
 8. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie od       
godz. 15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 
 9. Wojskowe Centrum Rekrutacji w Suwałkach serdecznie zaprasza pełnoletnich 
ochotników do składania wniosków do pełnienia służby wojskowej. Zainteresowanych 
pełnieniem służby lub uzyskaniem informacji zapraszamy do WCR w Suwałkach,      
ul. Wojska Polskiego 21a. 
 10.Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Suwałkach informuje, że 
prowadzi nabór do klasy pierwszej, drugiej, trzeciej, czwartej, piątej i szóstej na 
nowy rok szkolny 2023/2024. Szkoła zapewnia wysoki poziom nauczania oraz   
wychowanie respektujące chrześcijański system wartości. 
Bliższe informacje można uzyskać w sekretariacie przy ul. Kościuszki 47 b              
w Suwałkach, telefon  87 565 09 38. 
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Jezus powiedział do swoich uczniów: 
«Słyszeliście, że powiedziano: „Oko za oko i ząb za ząb”. A Ja wam powiadam:      
Nie stawiajcie oporu złemu: lecz jeśli cię ktoś uderzy w prawy policzek, nadstaw mu    
i drugi. Temu, kto chce prawować się z tobą i wziąć twoją szatę, odstąp i płaszcz. 
Zmusza cię ktoś, żeby iść z nim tysiąc kroków, idź dwa tysiące. Daj temu, kto cię 
prosi, i nie odwracaj się od tego, kto chce pożyczyć od ciebie. 
Słyszeliście, że powiedziano: „Będziesz miłował swego bliźniego”, a nieprzyjaciela 
swego będziesz nienawidził. 
A Ja wam powiadam: Miłujcie waszych nieprzyjaciół i módlcie się za tych, którzy was 
prześladują, abyście się stali synami Ojca waszego, który jest w niebie; ponieważ On 
sprawia, że słońce Jego wschodzi nad złymi i nad dobrymi, i On zsyła deszcz na 
sprawiedliwych i niesprawiedliwych. 
Jeśli bowiem miłujecie tych, którzy was miłują, cóż za nagrodę mieć będziecie? Czyż 
i celnicy tego nie czynią? I jeśli pozdrawiacie tylko swych braci, cóż szczególnego 
czynicie? Czyż i poganie tego nie czynią? 
Bądźcie więc wy doskonali, jak doskonały jest Ojciec wasz niebieski». 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

Zbliżający się Wielki Post  

będzie kolejną okazją,  

aby na nowo spojrzeć na sprawy wiary - 

 oczami Jezusa Chrystusa. 

Ks. Proboszcz 

Jeszcze kilka NIEZWYKŁYCH  myśli… na CZAS  ZWYKŁY…  
- Uspokojenie wewnętrzne jest niezbędnym warunkiem dla owocnej pracy…  
-  Najbardziej człowiek korzysta osobiście, gdy modli się za innych…  
-  Tyle jest dróg do Boga, ile jest ludzi. Bo Bóg ma inną drogę dla każdego człowieka…  
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Z  NAUCZANIA  OJCA ŚWIĘTEGO…   
papież Benedykt XVI  w encyklice - „Deus Caritas Est” - o Miłości chrześcijańskiej - naucza: 

Kościół ma obowiązek współdziałać przez oczyszczanie rozumu i formację 
etyczną, aby wymagania sprawiedliwości  stały się zrozumiałe i politycznie 
wykonalne… Kościół jest głęboko zainteresowany budowaniem          
sprawiedliwości przez otwieranie inteligencji i woli na wymagania dobra.                                                          
Miłość - caritas - zawsze będzie konieczna, również w najbardziej      
sprawiedliwej społeczności. Nie ma takiego sprawiedliwego porządku 
społecznego, który mógłby sprawić, że posługa miłości byłaby zbędna.  

Wielkopostny RACHUNEK  SUMIENIA…  
 Czy Bóg liczy się w moim życiu ? To, czy Mu się podobam ? Czy Mu służę? 
 W którym punkcie opieram się kierownictwu Bożemu? 
 Co mnie rozprasza, odrywa, najintensywniej zajmuje? 
 Co mnie najbardziej boli ? Czy nie poczucie niższości wobec innych? 
 Czy mój duchowy wzrost oparty jest o Chleb Eucharystyczny? 
 Co postanowił Bóg na drodze mego życia, jako moją łaskę specjalną? 
                                                                                                 /Piotr Lippert/ 

W Tygodniu Modlitw o Trzeźwość Narodu…                                                                                                                                                         

Stacjami Drogi Krzyżowej… POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…                                                                                                                                                                      

o wychowanie do trzeźwości dzieci i młodzieży…  
Jezu… uwolnij od wszelkich uzależnień dzieci i młodzież…  

1. Przez Twój niesprawiedliwy wyrok…  
2. Przez Krzyż dobrowolnie przez Ciebie przyjęty…   
3. Przez bolesny pierwszy upadek…  
4. Przez spotkanie Miłości z Matką Twoją…  
5. Przez pomoc Szymona z Cyreny…  
6. Przez dobroć Weroniki…  
7. Przez drugi upadek niemocy…  
8. Przez pocieszanie niewiast…  
9. Przez trzeci upadek rozpaczliwego bólu…  
10. Przez bezwstydne odarcie z szat…  
11. Przez bezlitosne przybicie do Krzyża…  
12. Przez nawrócenie Dobrego Łotra…  
13. Przez otwarte ramiona Matki Twojej…  
14. Przez przejście z grobu śmierci do Życia…  

Jezu… uwolnij od wszelkich uzależnień dzieci i młodzież…  

 Któryś za nas cierpiał rany, Jezu Chryste, zmiłuj się nad nami…   

 I Ty, któraś współcierpiała, Matko Bolesna, przyczyń się za nami…   
                                                                                                                /K.B./ 

MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    
 

Pamiętaj że proch  
popiół umarłej rośliny                                                                                                                                                                
popiół z palmy zielonej                                                                                                                                                                             
popiół z chwały szumiącej  
że proch                                                                                                                                                                                          
popiół z książki                                                                                                                                                                                          
popiół z miasta                                                                                                                                                                           
popiół ze świata  
 pamiętaj człowiecze                                                                                                                                                                 
popiół z ciała                                                                                                                                                                                                  
popiół z mózgu                                                                                                                                                                                      
popiół z uśmiechu 
pamiętaj  
jeśliś uczniem Jezusa                                                                                                                                                                       
który przyniósł na ziemię                                                                                                                                                                           
ogień pamiętaj                                                                                                                                                                                    
musisz się spalić                                  /„Popielec”- Janusz Stanisław Pasierb/ 

 REFLEKSJE… ZAMYŚLENIA… WNIOSKI…  
Zło, które popełniasz, nie jest przypadkiem wynikłym z nieporozumienia,                                                                                         
ze zbiegu okoliczności, z pomyłki, za którą możesz przeprosić, przyrzekając,                                                                                      
że na przyszłość już się nie powtórzy...                                                                                                                                                  
Zło jest w tobie. Jest z tobą zrośnięte.                                                                                                                                            
Zniekształca uczucia, fałszuje sądy, deformuje obrazy przeszłości, nagina decyzje. 
Módlmy się o ustrzeżenie nas od zła.                                                     /Ks. M.M./ 

 ZAPAMIĘTAJ…!…NIE ZAPOMNIJ…! 
Okres Wielkiego Postu - zachowuje swój charakter pokutny.   
 Od Środy Popielcowej do I Niedzieli Wielkiego Postu  przypadają kwartalne dni 

modlitw o ducha pokuty, o dobre odprawienie rekolekcji, pojednanie z Bogiem       
i bliźnimi. 

 Środa Popielcowa jest obowiązkowym dniem pokuty w całym Kościele i należy 
zachować post ścisły. 

 56.Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu i wyzwolenia z innych nałogów. 
 Nabożeństwa Wielkopostne: Gorzkie Żale, Droga Krzyżowa - są wyjątkową 

możliwością włączenia się w wielką modlitwę Kościoła o nawrócenie i praktykowanie na 
co dzień również jałmużny. 

SMS od Świętej S. Faustyny…  
 Treścią cnót jest wola Boża; kto wiernie pełni wolę Bożą,                                                                                                       

ten się ćwiczy we wszystkich cnotach…  
 Cierpieć – nie skarżąc się, pocieszać innych, a swoje własne cierpienia topić                                                  

w Najświętszym Sercu Jezusa…  
 O, jak nieskończenie jest dobry Bóg…  

Kto usiłuje uwolnić się od miłości, będzie gotowy uwolnić się od człowieka jako człowieka. 
Zawsze będzie istniało cierpienie, które potrzebuje pocieszenia i pomocy. Zawsze 
będzie samotność. Zawsze będą sytuacje materialnej potrzeby, w których konieczna 
jest pomoc w duchu konkretnej miłości bliźniego. Państwo, które chce zapewnić 
wszystko, które wszystko przyjmuje na siebie, w końcu staje się instancją biurokratyczną, 
nie mogącą zapewnić najistotniejszych rzeczy, których człowiek cierpiący - każdy 
człowiek - potrzebuje: pełnego miłości osobistego oddania.  


